Дело № 2-88-416/2023

УИД: 91ms0088-01-2023-000598-88

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

г. Феодосия                                                                                                        10 мая 2023 г.

            Мировой судья судебного участка № 88 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Айбатулин С.К.,

при секретаре Савченко А.О.,

с участием представителя ответчика адвоката Чубко Я.В., действующей в порядке статьи 50 ГПК РФ,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению акционерного общества «Городская страховая медицинская компания» к фио о возмещении расходов на оплату оказанной медицинской помощи застрахованному лицу вследствие причинения вреда его здоровью, третье лицо, не заявляющее самостоятельные требования, государственное учреждение «Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Санкт-Петербурга»,

руководствуясь ст.ст. 194-199  ГПК РФ,

решил:

Исковые требования акционерного общества «Городская страховая медицинская компания» к фио о возмещении расходов на оплату оказанной медицинской помощи застрахованному лицу вследствие причинения вреда его здоровью, третье лицо, не заявляющее самостоятельные требования, государственное учреждение «Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Санкт-Петербурга» – удовлетворить.

Взыскать с фио (паспортные данные) в пользу акционерного общества «Городская страховая медицинская компания» (ИНН 7825457129, ОГРН 1027809172489) денежные средства в счёт возмещения расходов на оплату понесенных истцом расходов на оплату оказанной медицинской помощи застрахованному в АО «ГСМК» фио вследствие причинения фио вреда здоровью фио в размере 24115,60 рублей, а также расходы по оплате госпошлины в сумме 923,47 руб.

Согласно положениям частей третьей, четвёртой и пятой ст. 199 ГПК РФ, разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, или в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в Феодосийский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 88 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым в течение месяца со дня его вынесения в окончательной форме.

Мировой судья

       /подпись/                               С.К. Айбатулин

Копия верна:

Мировой судья:

Секретарь: